DE

ATA DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N°
2023.06.27.01 - TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO
DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE ARENINHA NA LOCALIDADE DE
MULUNGÚ E DISTRITO DE POÇO DA ONÇA NO MUNICÍPIO DE MIRAIMA, DE
INTERESSE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS.

Aos 02 (dois) dias do mês de Agosto de 2023, às 12h:O0min, na sede da Prefeitura
Municipal de Miraíma, situada na Esplanada da Estação, no 433, Centro, Miraíma,
Ceará, reuniu-se a Comissão de Licitação de Miraíma, composta pelo Presidente
Antônio Robson Alves dos Santos e seus membros: Antônia Raphaela Sousa
Mesquita e Patrícia Maria Gomes Alves, para julgar os documentos de habilitação
da TOMADA DE PREÇOS N° 2023.06.27.01 - TP. Inicialmente a Comissão fez à
verificação na Internet das certidões de regularidade fiscal, em seguida fez a
verificação se todos atenderam às condições de habilitação exigidas no edital.
Após finalizada a análise documental a Comissão de Licitação declara
HABILITADA as empresas: 01 - CONSBRAL CONSTRUÇÕES &
EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ de n° 07.544.576/0001-69; 02 -
MSP CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ de n°
13.167.938/0001-42; 03 - IMPERIUS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES - ME, inscrita
no CNPJ de n° 25.011.748/0001-10; 04 - LB CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no
CNPJ de n° 40.454.732/0001-76; 05 - SARALISS CONSTRUÇÕES LTDA - ME,
inscrita no CNPJ de n° 36.332.613/0001-73; 07 - LC PROJETOS E
CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ de no 13.557.613/0001-76; 08 - R
MEIRA ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ de n° 07.279.114/0001-61; 10 -
MILLENIUM SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ de n° 11.952.190/0001-63; 11 -
M L ENTRETENDIMENTOS, ASSESSORIA E SERVIÇOS LTDA EPP, inscrita no
CNPJ de n°29.326036/0001-41; 12— RVP CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI,
inscrita no CNPJ de n°07.876.676/0001-92; 13— MARQUINHOS CONSTRUÇÕES
EIRELI, inscrita no CNPJ de n° 11.757.747/0001-05; 14 - F A FERNANDES DE
LIMA, inscrita no CNPJ de no 19.370.586/0001-04 e 15 - CONSTROL
ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ de n° 18.534.617/0001-52. O presidente
registra que a empresa: M L ENTRETENDIMENTOS, ASSESSORIA E SERVIÇOS
LTDA EPP apresentou prova de regularidade relativa ao fundo de garantia por
tempo de serviço (FGTS) fora do prazo de validade, no entanto, por trata-se de
Micro Empresa - ME a mesma é declarada Habilitada sob condição, ou seja, caso
seja declarada vencedora a mesma deverá regularizar sua situação no prazo
determinado na Lei Complementar 123/06. E declara INABILITADAS as empresas: ,.
06 - CONSTRUTORA & SERVIÇOS SOBRALENSE LIDA, inscrita no

Esplanada da Estação, 433 - Centro - Miraíma - CE
Telefone: 88 36301167 - E-mail: qabinete(miraima.ce.qov.br

CNPJ/MF n° 10.517.563/0001-05 - CGF n' 06.920.294-0

MI
CNPJ de n° 39.336.452/0001-84, pelos seguintes motivos: (a) por não apresentar
comprovação de capacidade técnica operacional e profissional referente às
parcelas de maior relevância: ALAMBRADO, ESTRUTURADO POR TUBOS DE
AÇO GALVANIZADO, descumprindo os subitens 3.7.1.2 e 3.7.2.2.1 do edital do
edital e 09 - FOXX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIREL!, inscrita no CNPJ de n°

33.560.724/0001-49, pelos seguintes motivos: (a) por não apresentar comprovação
de capacidade técnica operacional e profissional referente às parcelas de maior
relevância: GRAMA SINTÉTICA EM POLIETILENO, descumprindo os subitens
3.7.1.2 e 3.7.2.2.1 do edital do edital. O presidente registra que o resultado será
divulgado em jornal de grande circulação no Estado e no Quadro de Avisos da
Prefeitura (Imprensa Oficial do órgão). Após a divulgação do resultado será aberto
o prazo recursal, previsto no art. 109, inciso 1, alínea "a" da Lei de Licitações. Nada

mais havendo a tratar deu-se por encerrado o presente certame, do que para
constar foi lavrada a presente ata, que vai assinada pelos membros da comissão
permanente de licitação. Miraíma/CE - CE, 02 de Agosto de 2023.

Antônio Robson

(\kLCS 	 JS
a Maria Gomes Alvês Alves dos Santos

Presidente da CPL 	 Membro da CPL

(pe 	Iirxt
Antônia Raphaela Sousà Mesquita

Membro CPL

Esplanada da Estação, 433 - Centro - Miraíma - CE
Telefone: 88 36301167— E-mail: qabinetemiraima.ce.qov.br

CNPJ/MF n° 10.517.563/0001-05 - CGF n° 06.920.294-0